ПРОТОКОЛ № 3
Общего собрания членов Дальневосточного Территориального отделения

СРО аудиторов Ассоциации «Содружество»

«25» апреля 2019г.                                                                                              г. Владивосток
По состоянию на дату проведения Общего собрания членами СРО ААС на территории Дальневосточного федерального округа являются:
· 55 аудиторских организаций,

· 209 аттестованных аудиторов,

Итого 264 члена ДВ ТО СРО ААС
На Общем собрании присутствуют представители 152 члена ДВ ТО СРО ААС.
Итого присутствует 152 (58%) члена ДВ ТО СРО ААС.

Кворум для проведения Общего собрания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
п/п
	Вопрос повестки дня

	1
	Избрание рабочих органов Общего собрания членов ДВ ТО СРО ААС и решение процедурных вопросов

	2
	О вопросах текущей деятельности и задачах членов СРО ААС

	3
	Отчет руководителя ДВ ТО СРО ААС о деятельности отделения за 2018 год

	Обсуждение отчета руководителя ДВ ТО СРО ААС о деятельности отделения за 2018 год

	4
	Утверждение Плана работы ДВ ТО СРО ААС на 2019 год

	5
	Выборы делегатов на Съезд СРО ААС в г. Москва 17 мая 2019 года

	6
	Разное

По первому вопросу:
Об избрании Президиума Общего собрания, председателя и Счетной комиссии
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Избрать Президиум Общего собрания в следующем составе:
-
Рыбенко Г.А.
-
Рукин В.В.
ГОЛОСОВАЛИ: “за” - единогласно
Решение принято
1.2. Избрание Председателя собрания ДВ ТО СРО ААС

Решили: Председателем собрания ДВ ТО СРО ААС избрать Рукина В.В.
ГОЛОСОВАЛИ: “за” - единогласно
Решение принято
1.3. Избрание Секретаря собрания ДВ ТО СРО ААС

Решили: Секретарем собрания избрать – Зайцеву М.В.
ГОЛОСОВАЛИ: “за” - единогласно

Решение принято
1.4. Об избрании Счетной Комиссии
ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Счетную Комиссию в количестве 1 человека в следующем составе:
- Задубровская А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: “за” – единогласно

Решение принято
1.5. Председатель собрания предложил утвердить предлагаемую Повестку дня Общего собрания членов Дальневосточного ТО СРО ААС

ГОЛОСОВАЛИ: “за” – единогласно
Решение принято

По второму вопросу:
О вопросах текущей деятельности и задачах членов СРО ААС

СЛУШАЛИ: доклад Рыбенко Г.А. - вице – президента СРО ААС
ВЫСТУПИЛИ: Рукин В.В., Паутова Е.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению
ГОЛОСОВАЛИ: “за” – единогласно
Решение принято
По третьему вопросу:
Отчет председателя Совета ДВ ТО СРО ААС о деятельности отделения за 2018 год
СЛУШАЛИ: доклад Рукина В.В. – руководителя ДВ ТО СРО ААС
ВЫСТУПИЛИ: Степанова М.М., Лихачевская Т.Г., Зенина Н.А., Задубровская А.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Признать работу ДВ ТО СРО ААС «удовлетворительной»
ГОЛОСОВАЛИ: “за” – единогласно
Решение принято

По четвертому вопросу:
Утверждение Плана работы ДВ ТО СРО ААС на 2019 год
СЛУШАЛИ: доклад Рукина В.В. – руководителя ДВ ТО СРО ААС

ВЫСТУПИЛИ: Зубенко М.Г., Зенина Н.А., Юхименко И.М., Зайцева М.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Утвердить план основных мероприятий ДВ ТО СРО ААС на 2019 год

ГОЛОСОВАЛИ: “за” – единогласно
Решение принято
По пятому вопросу:
Выборы делегатов на Съезд СРО ААС в г. Москва 17 мая 2019 года
СЛУШАЛИ: Рукина В.В.
ВЫСТУПИЛИ: Кандидаты в делегаты Съезда.

РЕШИЛИ:
5.1. Выборы делегатов на Съезд СРО ААС в г. Москва 17 мая 2019 года провести открытым голосованием индивидуальными бюллетенями
ГОЛОСОВАЛИ: “за” – единогласно
Решение принято
Кандидатами в делегаты Съезда СРО ААС от ДВ ТО СРО ААС заявлены:
Юхименко И.М., Зенина Н.А., Швец З.С.

По результатам открытого голосования индивидуальными бюллетенями решили:
 5.2. Избрать делегатами на съезд СРО ААС 17 мая 2019 года:

Юхименко И.М.  (142 голоса «за») и Зенину Н.А. (110 голосов «за»).

Решение принято большинством голосов
Председатель собрания

В.В. Рукин
Секретарь собрания

М.В. Зайцева
____________________________________________________________________________________Протокол № 3 Общего собрания членов ДВТО СРО ААС от 25.04.2019 г.                      стр. 3 из 3